
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

Kanalizační vpustě ve dvoře 
a stavební odpad 

 
 Prosím vlastníky bytů, aby při rekonstrukcích instruovali stavební firmy, 
že pro likvidaci stavebního odpadu nelze používat ty vpustě ve dvoře. 
 
 Nejde o běžné „kanály“ jako na ulicích, ale o kameninové vpustě opatřené 
sifonem, který brání pronikání zápachu z kanalizace. Obě vpustě jsou napojeny 
na odpadní potrubí, která procházejí pod naším domem (máme 2 kanalizační 
přípojky. 
  Sifon se snadno ucpe stavebním odpadem (jako je stavební lepidlo, spárovací 
hmota a podobné cementové směsi). Horší je, že se také může postupně ucpat 
potrubí za sifonem a to už by mělo nepříjemné následky pro celý dům. 
 
  Mnozí si asi všimli, že tady byla dvakrát (v úterý večer a ve středu dopoledne) 
firma specializovaná na čištění odpadu. Naštěstí se nakonec podařilo ucpané 
místo (sifon + potrubí za ním) uvolnit ještě před tím přívalovým deštěm ve 
středu v poledne.  
 Podle množství materiálu vybraného z té vpustě se dá usuzovat, že šlo nejen o 
odpad z právě probíhající rekonstrukce bytu č.12, ale že tam přispěli i další. 
„Poslední kapka“ (ale velká) přišla zjevně ze zmíněného bytu. 
 
  Jestli se někdo chce přesvědčit, může prostudovat obsah těch plastových pytlů 
na dvoře. Třeba v tom bílém je to, co se vybralo z kalového koše – je jasné, že 
nejde o špínu (písek, kamínky) spláchnutou ze dvora. 
  
  Prosím všechny, aby si uvědomili, že ten sifon v kanalizační vpusti se opravdu 
dá velmi snadno „zabetonovat“ stavebním odpadem 
 
 
 
1.8.2019       Slavomír Krasnický 
 
 


